
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2022.gada 11.oktobrī         Nr. 20 

 

Sēdi sasauc plkst.11.00  

Sēdi atklāj plkst. 11.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāres p.i. Juta IVANĀNE 

 

Ārkārtas domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Anita Brakovska, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta Stare 

(attālināti), Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris Erts (attālināti), 

Oskars Bērziņš, Juris Vucāns (attālināti), Nadežda Hļebņikova (attālināti), Lauris Pastars (attālināti) 

 

Nepiedalās deputāti - Maruta Plivda (aizņemts pamatdarbā) 

 

Domes darbinieki un uzaicinātās personas: 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks; 

Anete Urka – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītāja 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Sandra Patmalniece – Finanšu analītiķe; 

Ingūna Barkeviča – Projektu vadītāja; 

Sanita Meļķo – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas vadītājas v. attīstības jautājumos; 

Ineta Valaine – Projektu vadītāja; 

Imelda Vutnāne Kojāne – Projektu vadītāja 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par lēmuma  "Par aizņēmumu investīciju projektam “Būvprojekta izstrāde “Preiļu pilsētas 

centra teritorijas pārbūve 1., 2. un 3. kārta””  precizēšanu. 

2. Par aizņēmumu investīciju projektam “Bērnudārza “Pasaciņa” rotaļu laukumu būvniecības 

dokumentācijas izstrāde un būvdarbi”. 



3. Par projekta "Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Aglonas ciemā no 

Somersetas ielas līdz 4.maija ielai un Rēzeknes ielai" būvdarbu izmaksu sadārdzinājumu un 

papildus līdzekļu piešķiršanu. 

4. Par mantisko ieguldījumu SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” pamatkapitālā. 

5. Par līgumsoda piemērošanu sakarā ar līguma saistību izpildes nodrošinājuma  termiņa 

nepagarināšanu. 

 

1.§ 

Par lēmuma  "Par aizņēmumu investīciju projektam “Būvprojekta izstrāde “Preiļu pilsētas 

centra teritorijas pārbūve 1., 2. un 3. kārta””  precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Valaine, S.Patmalniece)                                             

Pamatojoties uz Likuma “par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, MK noteikumu Nr.143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” p.3.1.4, Ministru kabineta 

2022. gada 21. septembra rīkojumu nr. 643 par atbalstu pašvaldību investīciju projektam valsts 

aizdevuma piešķiršanai , kā arī atbilstību Preiļu novada attīstības programmas Investīciju plāna 

2022.-2025.gadam pozīcijai nr.80 un Preiļu novada pašvaldības veikto iepirkumu procedūru: 

“Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība “Preiļu pilsētas centra teritorijas pārbūve 1., 2. un 3. kārta”, 

(ident.nr. PNP 2022/38AK) rezultātiem, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ārijs Vucāns, Anita Brakovska, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta 

Stare, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris 

Erts, Oskars Bērziņš, Juris Vucāns, Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izteikt Preiļu novada domes 2022.gada 29. septembra protokola  Nr.19, p.38 lēmumu “Par 

aizņēmumu investīciju projektam “Būvprojekta izstrāde “Preiļu pilsētas centra teritorijas 

pārbūve 1., 2. un 3. kārta””  1 punktu šādā redakcijā:  

“1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai 

investīciju projektam “Būvprojekta izstrāde “Preiļu pilsētas centra teritorijas pārbūve 1., 2. un 3. 

kārta”” 107376 EUR apmērā uz 5 gadiem ar Valsts kases noteikto procentu likmi un aizņēmuma 

izņemšanu vidējā termiņā.” 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece, Ineta Valaine 

 

 

2.§ 

Par aizņēmumu investīciju projektam “Bērnudārza “Pasaciņa” rotaļu laukumu būvniecības 

dokumentācijas izstrāde un būvdarbi” 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Valaine, izsakās: I.Stare) 
Pamatojoties uz Likuma “par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, MK noteikumu Nr.143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” p.3.1.4, Ministru kabineta 

2022. gada 5. oktobra rīkojumu nr. 685 par atbalstu pašvaldību investīciju projektam valsts 

aizdevuma piešķiršanai , kā arī atbilstību Preiļu novada attīstības programmas Investīciju plāna 

2022.-2025.gadam pozīcijai nr.139 un Preiļu novada pašvaldības veikto iepirkumu procedūru: Preiļu 

novada pašvaldības veikto iepirkumu procedūru: “Bērnudārza “Pasaciņa” rotaļu laukumu 

būvniecības dokumentācijas izstrāde un būvdarbi” (ident.nr. PNP 2022/45AK) rezultātiem, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ārijs Vucāns, Anita Brakovska, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta 

Stare, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris 

Erts, Oskars Bērziņš, Juris Vucāns, Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai 

investīciju projektam “Bērnudārza “Pasaciņa” rotaļu laukumu būvniecības dokumentācijas 

izstrāde un būvdarbi” rotaļu laukuma izbūvei 300000 EUR apmērā uz 20 gadiem ar Valsts 

kases noteikto procentu likmi un aizņēmuma izņemšanu vidējā termiņā. 

2. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2024. gada jūnija 

mēnesi. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada domes budžetu.   

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 
Sagatavotājs: Ineta Valaine, S. Patmalniece 

 

3.§ 

Par projekta "Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Aglonas ciemā no 

Somersetas ielas līdz 4.maija ielai un Rēzeknes ielai" būvdarbu izmaksu sadārdzinājumu un 

papildus līdzekļu piešķiršanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Barkeviča, izsakās: R.Rubins, I.Stare, P.Rožinskis) 
Ņemot vērā Krievijas Federācijas uzsākto karadarbību Ukrainā, Krievijas Federācijas un 

Baltkrievijas Republikas juridiskajām un fiziskām personām ir piemērotas plaša spektra 

starptautiskās sankcijas, kas regulāri tiek papildinātas. Piemērotās sankcijas būtiski ietekmē 

tirdzniecības un preču piegādes procesus ne tikai Latvijā, bet Eiropā un visā pasaulē, tai skaitā 

būvniecības nozarē.  

Pamatojoties uz Pasūtītāja rīkoto iepirkumu “Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana 

Preiļu novada Aglonas pagasta  Aglonas ciemā no Somersetas ielas līdz 4.maija ielai un Rēzeknes 

ielai”, iepirkuma identifikācijas Nr.PNP 2022/1AK rezultātiem un atbilstoši MK 2022.gada 

8.februāra noteikumiem Nr.112, pašvaldība Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

iesniedza investīciju projektu “Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Preiļu novada 

Aglonas pagasta Aglonas ciemā no Somersetas ielas līdz 4.maija ielai un Rēzeknes ielai.” 

31.05.2022. stājās spēkā MK rīkojums Nr.403 “Par atbalstītajiem pašvaldību augstas gatavības 

mērkdotāciju investīciju projektiem 2022.gadā” un 20.06.2022. noslēgta Vienošanās par valsts 

budžeta finansējuma saņemšanu investīciju projekta īstenošanai ar Valsts reģionālās attīstības 

aģentūru (Nr.4.27/2022/355). 

14.06.2022. noslēgts būvdarbu līgums Nr. 4.26/2022/51 ar SIA “ĢL Konsultants” par 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanu Aglonas ciemā no Somersetas ielas līdz 4.maija 

ielai un Rēzeknes ielai, līguma summa bez PVN – EUR 169 700,00, kopējā līguma summa ar PVN 

- EUR 205337,00. 

 2022.gada 10.oktobrī Pasūtītājs ir saņēmis Būvuzņēmēja vēstuli “Par būvmateriālu 

sadārdzinājumu pēc Krievijas uzsāktā kara Ukrainā 2022.gada 24.februārī”, ar lūgumu veikt līguma 

grozījumus līguma cenā, ņemot vērā būtiski pieaugušo būvmateriālu, mehānismu un citu izejmateriālu 

cenu sadārdzinājumu saistībā ar Krievijas veikto kara darbību Ukrainā, un Krievijai piemērotajam 

sankcijām, atlikušajiem, neizprocentētajiem būvdarbiem uz 2022.gada 1.septembri. Attiecīgi iepriekš 

minēti apstākļi ietekmē Būvuzņēmēju veikt Līgumā būvdarbu izpildi sākotnējās Līguma izmaksās, un 

veido sadārdzinājumu EUR 7954,93 (septiņi tūkstoši deviņi simti piecdesmit četri euro un 93 centi) 

apmērā bez PVN 21%. Kopējais sadārdzinājums iekļaujot PVN 21% ir EUR 9625,47.  

 Pasūtītājs ir izvērtējis Būvuzņēmēja iesniegto lokālo tāmi, kurā ir iekļauts sadārdzinājums un 

konstatējis, ka visās tāmes pozīcijās norādītais būvdarbu veids ir saistīts ar bitumena, cauruļu, 

dzelbetona ražotiem būvmateriāliem vai būvdarbu izpilde saistīta ar tehnikas resursu izmantošanu. 

Attiecīgi sadārdzinājums ir objektīvs un nepieciešamo grozījumu veikšana ir pamatota, ņemot vērā 

būvmateriālu, mehānismu, citu izejmateriālu metāla un degvielas faktisko sadārdzinājumu, kā arī 

izdarot grozījumus tiks sasniegts sākotnēji paredzētais rezultāts un būvdarbi veikti ievērojot Līgumā 

noteiktās prasības.  



Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ārijs Vucāns, Anita Brakovska, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta 

Stare, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris 

Erts, Oskars Bērziņš, Juris Vucāns, Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Slēgt vienošanos ar SIA “ĢL Konsultants ” par grozījumiem 2022.gada 14.jūnijā noslēgtajā 

līgumā Nr.4.26/2022/51 par ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanu Aglonas 

ciemā no Somersetas ielas līdz 4.maija ielai un Rēzeknes ielai sakarā ar līguma summas 

sadārdzinājumu. Papildus līdzekļus EUR 9625,47 (deviņi tūkstoši seši simti divdesmit pieci 

euro un 47 centi) apmērā segt no pašvaldības budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana”.  

2. Pašvaldības finanšu analītiķiem veikt budžeta grozījumus.  

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – I.Barkeviča, M.Prikule, S.Patmalniece 

 
Sagatavotājs: Ingūna Barkeviča 

 

4.§ 

Par mantisko ieguldījumu SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” pamatkapitālā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Meļko, izsakās: O.Bērziņš) 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Komerclikuma 154.pantu (6), 

Preiļu novada domes 2018.gada 31.maija lēmumu ”Sadarbības līguma slēgšana ar SIA “Preiļu 

saimnieks” (sēdes protokols Nr.6 26.2 §), 2018.gada 31.jūlijā noslēgto Sadarbības līgumu starp Preiļu 

novada domi un SIA  “Preiļu saimnieks” par ERAF līdzfinansētā projekta “Uzņēmējdarbības vides 

uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Viduslatgales reģiona novados” īstenošanai, lai 

nodrošinātu projekta realizācijas gaitā izbūvēto ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu 

apsaimniekošanu, saskaņā ar nekustamo īapšumu vērtētāja Jura Borska 2022.gada 3.oktobra 

vērtējumu objektam “Ūdensvada un kanalizācijas tīklu Meža ielā 3D, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra 

apzīmējums 76010010011” un CFLA apstiprināto projektu Nr.5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības 

vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ārijs Vucāns, Anita Brakovska, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta 

Stare, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris 

Erts, Oskars Bērziņš, Juris Vucāns, Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt grozījumus 2018.gada 31.jūlijā noslēgtā Sadarbības līguma starp Preiļu novada domi 

un SIA  “Preiļu saimnieks” par ERAF līdzfinansētā projekta “Uzņēmējdarbības vides 

uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Viduslatgales reģiona novados” īstenošanai 

līguma nosaukumā, pamatojuma punktā 5., līguma punktos:.1.1. un 4.1.1. (1.pielikums). 

2. Veikt mantisko ieguldījumu sabiedrības ar ierobežoto atbildību “Preiļu saimnieks”, vienotais 

reģ.Nr. 47703001720 (turpmāk – Sabiedrība) pamatkapitālā EUR 53 000 (piecdesmit trīs 

tūkstoši euro) vērtībā saskaņā ar 2.pielikumu – nekustamo īpašumu vērtējumu objektam 

“Ūdensvada un kanalizācijas tīklu Meža ielā 3D, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 

76010010011”.  

3. Parakstīt materiālo vērtību pieņemšanas-nodošanas aktu (3.pielikums).  

4. Uzdot Sabiedrības valdei sasaukt ārkārtas dalībnieku sapulci, sagatavojot pamatkapitāla 

palielināšanas noteikumus, statūtu grozījumus un statūtu jauno redakciju izskatīšanai 

dalībnieku sapulcē. 



5. Uzdot Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim ārkārtas dalībnieku sapulcē lemt par 

pamatkapitāla palielināšanu. 

6. Uzdot Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim parakstīt nepieciešamos dokumentus 

pamatkapitāla palielināšanas reģistrācijai Komercreģistrā. 

7. Uzdot Sabiedrības valdei Latvijas Republikas likumos noteiktajos termiņos veikt visas ar 

Sabiedrības pamatkapitāla izmaiņu reģistrēšanu komercreģistra iestādē saistītās darbības. 

Pielikumā: 

1. Sadarbības līgums; 

2. Novērtējums; 

3. Materiālo vērtību pieņemšanas-nodošanas akts. 

 
Sagatavotājs: Sanita Meļko 

 

5.§  

Par līgumsoda piemērošanu sakarā ar līguma saistību izpildes nodrošinājuma  termiņa 

nepagarināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Klindžāne, I.Vutnāne Kojāne, izsakās: J.Erts, R.Rubins, A.Pastars, P.Rožinskis) 
Saskaņā ar 2021.gada 10.augusta līgumu Nr. 4-26/2021/46 (turpmāk tekstā – Līgums) Par 

Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas pārbūvi un energoefektivitātes paaugstināšanu 

Aglonas ielā 24, Preiļos (turpmāk tekstā – Objekts), kur Preiļu novada pašvaldība ir Pasūtītājs, bet 

SIA Latgalija – Būvuzņēmējs, Objekta nodošana ekspluatācijā bija jāveic līdz 2022.gada 

5.septembrim. Akts par nodošanu ekspluatācijā tika parakstīts un Objekts nodots 2022.gada 

9.septembrī.  

Būvuzņēmēja iesniegtā līguma izpildes nodrošinājuma SIA BTA apdrošināšanas polises Nr. LV22-

63-10000311-8  darbība ir beigusies 2022. gada 26.augustā. 

2022.gada 1.septembrī Pasūtītājs Preiļu novada pašvaldība nosūtīja Būvuzņēmējam SIA Latgalija 

brīdinājumu par līgumsoda piemērošanu sakarā ar līguma saistību izpildes nodrošinājuma 

(apdrošināšanas polises) termiņa nepagarināšanu. Būvuzņēmējs pēc brīdinājuma saņemšanas nav 

novērsis norādītos trūkumus. 
Līguma 13.1. punkts paredz, ka Līguma izpildes nodrošināšanai tiek noteikts līguma saistību izpildes 

nodrošinājums 10% (desmit procenti) apmērā no Līgumcenas, kas Būvuzņēmējam jānoformē kā bankas 

nodrošinājums (garantija) vai licencētas apdrošināšanas sabiedrības apdrošināšanas polise. 

Apdrošināšanas polisei jābūt spēkā no līguma spēkā stāšanās līdz Objekta pieņemšanai ekspluatācijā un 

būvdarbu garantijas laika nodrošinājuma iesniegšanas dienai. Ja Būvdarbu izpildes termiņš pārsniedz 

apdrošināšanas polisē norādīto termiņu, Būvuzņēmējs veic nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu 

apdrošināšanas polises termiņa pagarināšanu un iesniedz Pasūtītājam dokumentu, kas apliecina 

apdrošināšanas polises termiņa pagarināšanu ne vēlāk, kā 10 (desmit) darba dienas pirms sākotnējās 

apdrošināšanas polises termiņa beigām. 

Objekts Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skola pēc pārbūves pieņemta ekspluatācijā 2022.gada 9. 

septembrī. Būvdarbu garantijas laika nodrošinājums (Compensa Vienna Insurance Group ADB 

Latvijas filiāles izdota apdrošināšanas polise Nr.34/203/000409/22) iesniegta 21.09.2022.  

2022.gada 3.oktobrī Preiļu novada pašvaldība nosūtījusi SIA Latgalija pretenziju par līgumsoda EUR 

17 152,19 piemērošanu sakarā ar apdrošināšanas polises termiņa nepagarināšanu un pievienojusi 

pretenzijai rēķinu par summu EUR 17 152,19, ko Pasūtītājam saskaņā ar Līgumu ir tiesības ieturēt 

no gala maksājuma būvuzņēmējam (Līguma 14.21.punkts). 

Pēc pretenzijas saņemšanas SIA Latgalija griezās pašvaldībā ar iesniegumu (07.10.2022. Nr. 01-50), 

kurā lūdz nepiemērot līgumsodu sakarā ar to, ka visi celtniecības darbi tika pabeigti 31.augustā, ko 

apliecina ieraksti būvdarbu žurnālā. Apliecinājums par būves gatavību tika iesniegts būvvaldē 

26.augustā, nodošanas process tika aizkavēts no Būvuzņēmēja neatkarīgu apstākļu dēļ.  

Objekts Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skola pēc pārbūves pieņemta ekspluatācijā 2022.gada 9. 

septembrī. Būvdarbu garantijas laika nodrošinājums (Compensa Vienna Insurance Group ADB 

Latvijas filiāles izdota apdrošināšanas polise Nr.34/203/000409/22) iesniegta 21.09.2022.  

Līgumā paredzētas Pasūtītāja tiesības gadījumā, ja polise netiek iesniegta, tai skaitā Līguma 14.15. 

punkts nosaka: Ja Būvuzņēmējs neiesniedz kādu no apdrošināšanas polisēm, Pasūtītājam ir tiesības 

prasīt no Būvuzņēmēja līgumsodu ne mazāk kā 0,05% no Līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet 



ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no Līgumcenas, kā arī Būvuzņēmējs nedrīkst veikt Būvdarbus 

Objektā un šāds apstāklis nevar būt par pamatu jebkāda Līguma termiņa pagarināšanai. 

Civillikuma 1716. pants paredz: Līgumsods ir pametums, ko kāda persona uzņemas ciest sakarā ar 

savu saistību neizpildi vispār, nepienācīgu izpildi vai neizpildīšanu īstā laikā (termiņā). 

Ņemot vērā Līguma 14.15. punkta formulējumu – „Pasūtītājs var piemērot līgumsodu..”, jākonstatē, 

ka Pasūtītāja kompetencē ir izvērtēt līgumsoda piemērošanas pamatotību un ņemt vērā visus 

apstākļus, nosakot līgumsoda apmēru: 

(1) Līguma izpildes nodrošinājuma SIA BTA apdrošināšanas polises Nr. LV22-63-10000311-8  

darbība ir beigusies 2022. gada 26.augustā. Darbi objektā pabeigti 2022.gada 31.augustā. 

Piecas dienas būvdarbi veikti bez atbilstošas izpildes nodrošinājuma polises, kas radījis 

risku Pasūtītājam. Līdz ar to līgumsoda piemērošana par šo periodu nerada šaubas. 

Līgumsoda summa par piecām dienām sastāda EUR 3451,55. 

(2) Būvdarbi tika pabeigti un nodoti paredzētajā termiņā. Objekta nodošana ekspluatācijā tika 

aizkavēta no Būvuzņēmēja neatkarīgu apstākļu dēļ Objekta izpildmērījumus veica SIA “B&B 

STRUKTŪRA”, kas iesniedza datus SIA “Mērniecības centrs” būvju novietnes 

izpildmērījumu ievadīšanai administratīvās teritorijas vienotajā digitālajā kartē. Lielās 

noslodzes dēļ SIA “Mērniecības datu centrs” izpildmērījumus reģistrēja tikai 8.septembrī. 

(3) Būvdarbu izpildes laikā Būvuzņēmējam papildus slogu radīja ekonomiskā situācija, 

energoresursu un materiālu cenu pieaugums, materiālu piegāžu aizkavēšanās, kas daļēji tika 

novērsta ar Būvuzņēmēja resursiem un līdzekļiem, kas pierāda, ka Būvuzņēmējam nav bijis 

ļaunprātīgu nolūku Līguma saistību izpildē. 

(4) Ņemot vērā to, ka nekādi būvdarbi objektā netika veikti no 31.augusta līdz 21.septembrim, 

kad tika iesniegta garantijas laika nodrošinājuma polise, neiesniegtā līguma nodrošinājuma 

garantija nav radījusi riska faktorus Pasūtītājam. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1716.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

2021.gada 10.augusta līguma Nr. 4-26/2021/46 punktiem Nr. 13.1. un 14.15., 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ārijs Vucāns, Anita Brakovska, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta 

Stare, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Andris Pastars, Juris Erts, Oskars 

Bērziņš, Juris Vucāns, Nadežda Hļebņikova) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piemērot līgumsodu būvuzņēmējam SIA Latgalija EUR 3451,55 (trīs tūkstoši četri simti 

piecdesmit viens euro 55 euro centi) sakarā ar  līguma „Preiļu novada Bērnu un jauniešu 

sporta skolas pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana Aglonas ielā 24, Preiļos” izpildes 

nodrošinājuma garantijas polises termiņa nepagarināšanu.  

2. Nepiemērot līgumsodu par periodu no būvdarbu pilnīgas pabeigšanas (31.08.2022.) līdz 
būvdarbu garantijas laika nodrošinājuma polises iesniegšanai (21.09.2022.) 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa. 

 
Sagtavotājs: I.Klindžāne 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.47 

 

Sēdes vadītājs                         (personīgais paraksts)                      Ārijs Vucāns                                   

Protokoliste                            (personīgais paraksts)                      Juta Ivanāne                                         

 

Protokols parakstīts 11.10.2022. 


